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Záverečný účet obce za rok 2024 

  

 

1.Rozpočet obce na rok  2024 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2023 uznesením č.  61/2023 

Rozpočet bol zmenený deväť krát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 29.01.2024  uznesením č. 3/2024  

- druhá zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením obce č.1/2024 dňa 28.03.2024 

- tretia zmena schválená dňa  22.04.2024  uznesením č. 15/2024  

- štvrtá zmena schválená dňa  24.06.2024  uznesením č. 25/2024                     

- piata zmena schválená dňa   09.09.2024   uznesením č. 40/2024                     

- šiesta zmena schválená dňa  28.10.2024  uznesením č. 49/2024  

- siedma zmena schválená dňa  18.11.2024  uznesením č. 56/2024  

- ôsma zmena schválená dňa  09.12.2024  uznesením č. 70/2024 

- deviata zmena rozpočtu rozpočtovým opatrením obce č.2/2024  dňa 31.12.2024                 

                    

Rozpočet obce k 31.12.2024 

 

1.1. Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2024  

  

Schválený 

rozpočet  
 

 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 
% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 2 026 470,00 3 982 733,60 3 924 362,03 98,53 

z toho :     

Bežné príjmy 1 847 920,00 2 241 725,46 2 222 519,44 99,14 

Kapitálové príjmy 0,00 885 074,00 885 014,00 99,99 

Finančné príjmy 80 000,00 792 530,64 737 433,53 93,05 
Finančné príjmy  RO 0,00 0,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou  
subjektivitou 

98 550,00 63 403,50 79 395,06 125,22 

Výdavky celkom 1 963 204,00 3 835 913,45 2 708 305,57 70,60 

z toho :     

Bežné výdavky 775 461,00 827 699,78 740 307,00 89,44 

Kapitálové výdavky 83 370,00 1 589 454,00 651 653,94 41,00 

Kapitálové výdavky RO 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

1 104 373,00 1 418 759,67 1 316 344,63 92,78 

Rozpočet obce  63 266,00 146 820,15 1 216 056,46 828,26 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok  2024 

 

Schválený  

rozpočet  2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

2 026 470,00 3 982 733,60 3 924 362,03 98,53 

 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 3 982 733,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 3 924 362,03 EUR, čo predstavuje  98,53 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 847 920,00 2 241 725,46 2 222 519,44 99,14 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 241 725,46 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

2 222 519,44, čo predstavuje  99,14 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 
Schválený  

rozpočet  2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

956 310,00 1 018 735,00 1 013 722,75 99,51 

 

Rozpis: 
Schválený  

rozpočet  2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

708 300,00 766 175,00 765 321,90 99,89 

187 160,00 191 010,00 190 615,85 99,79 

  60 850,00 61 350,00 57 610,90 93,91 

0,00 200,00 174,10 87,05 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 766 175,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 765 321,90 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,89%.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 191 010,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 190 615,85 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 99,79 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 161 218,45 

EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 28 214,64 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 

1 182,76 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  190 594,25 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 21,60 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 88,31 EUR. 

Daň za psa  2 648,88 EUR. Pohľadávky na dani za psa je  v sume 32,00 EUR. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 1 592,60 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 51 414,96 EUR 

Daň z úhrad za dobývací priestor 1 954,46 EUR 
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Poplatok za rozvoj  

Obec nemá  stanovený poplatok za rozvoj 

 

b) nedaňové príjmy:  

  
Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

98 010,00 127 923,48 123 434,71 96,49 

 

Rozpis: 
Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

14 820,00 17 176,48 15 605,08 90,85 

80 790,00 96 010,00 93 832,17 97,73 

2 400,00 3 900,00 3 529,70 90,51 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 17 176,48 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 15 605,08 EUR, čo 

je 90,85 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 

1 452,90 EUR, príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 13 535,70 EUR, 

dividendy v sume 616,48 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky a platby: 

Z rozpočtovaných 96 010,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 93 832,17 EUR, čo 

je 97,73 % plnenie.  

Úroky z bankových účtov 

Z rozpočtovaných 3 900,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 3 529,70 EUR, čo je 

90,51 % plnenie 

 

c)  iné nedaňové príjmy: 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 10 837,00 10 467,76 96,59 

  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 10 837,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

10 467,76 EUR, čo predstavuje 96,59 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov,refundácií. 

 

d) prijaté bežné granty a transfery 

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

793 600,00 1 095 066,98 1 085 361,98 99,11 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 095 066,98 EUR bol skutočný príjem vo výške 

 1 085 361,98 EUR, čo predstavuje 99,11 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Nadácia Centrum pre 

filantropiu 

500,00 Krumpolový deň 

Ministerstvo vnútra SR 1 686,15 Voľby prezidenta 
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Ministerstvo vnútra SR 954,80 Eurovoľby 

Okresný úrad Malacky 550,11 Úsek hlásenia obyvateľstva-REGOP 

ÚPSVaR Malacky 59 645,80 Dotácia – obedy MŠ a ŽŠ 

MDVaRR  SR 72,01 Pozemné komunikácie 

MDVaRR  SR 2 718,86 Spoločný stavebný úrad 

Regionálny úrad školskej 

správy 

882 728,00 Školstvo 

Regionálny úrad školskej 

správy 

1 304,00 Na deti z Ukrajiny 

Fond na podporu umenia 1 000,00 Knihy do knižnice 

SAŽP 8 000,00 Orez stromov 

Národný inštitút vzdelávania 
a mládeže 

48 468,00 Školstvo 

MŽP SR 201,75 Starostlivosť o ŽP 

Regionálny úrad škol.správy 3 381,87 Pedag. asistent, školský podporný tím 

Regionálny úrad škol.správy 17 813,00 Výchova a vzdelávanie MŠ 

Okresný úrad Malacky 2 766,72 Matrika 

Okresný úrad Malacky 1 205,20 Register adries 

ÚPSVaR Malacky 470,90 Odstránenie následkov povodní 

Minist.práce,soc.vecí a rodiny 741,81 Refundácia opatrov.služieb 

Dobrovoľná požiarna ochrana 3 000,00 Dotácia pre hasičov 

Ministerstvo financií SR 14 410,00 Výpadok DPFO 

Nadácia EPH 1 600,00 Krumpolový deň 

Danucem 25 000,00 Oprava soc.zariadení v ZŠ 

Nadácia Pontis 2 943,00 Projekt Prispej aj ty 

Nadácia ZSE-Ako chutí 

Sološnica 

1 200,00 Krumpolový deň 

Danucem 3 000,00 Krumpolový deň 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky  boli použité v súlade s ich 

účelom. Prijatá refundácia nákladov na opatrovateľskú činnosť bola použitá na bežné výdavky 

obce. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 885 074,00 885 014,00 99,99 

 

 Rozpis: 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 1 200,00 1 140,00 95,00 

0,00 883 874,00 883 874,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 885 074,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v sume 885 014,00 EUR, čo predstavuje  99,99 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo je 0,00 % 

plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  1 200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 1 140,00 EUR, čo 

predstavuje 95,00 % plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 883 874,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 883 874,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ekofond SPP 1 900,00 Teleskopická tyč na sršne 

Environmentálny fond 842 485,00 Kanalizácia II a III etapa 

Environmentálny fond 14 489,00 Malotraktor 

Ministerstvo financií 25 000,00 Úprava kultúrneho domu 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

80 000,00 792 530,64 737 433,53 93,05 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 792 530,64 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 737 433,53  EUR, čo predstavuje  93,05 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva bolo schválené použitie rezervného fondu : 

Použitie Rezervného fondu:   Čerpanie RF schválené OZ 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 
29.1.2024  a č.  24/2024  zo dňa  24.6.2024     

kapitál.výdavok-hasičská 
zbrojnica,vybavenie 39 575,26 40588 

Uznesenie zastupiteľstva  č.  24/2024  zo 
dňa  24.6.2024     

kapitál.výdavok-hasičská 
zbrojnica-vybavenie 3 402,00 3402 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 
29.1.2024  a č.24/2024 zo dňa  24.6.2024  

kapitál.výdavok-
kanalizácia ulička-Hlavná 
cesta 485 255,83 485320 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 
29.1.2024  

kapit.výdavok- projekt 
kanalizácia 
Záhumnie,Potoky 3 060,00 4000 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 
29.1.2024  a č.24/2024 zo dňa  24.6.2024   

kapitál. Výdavok -projekt 
zateplenie ZŠ 3 150,00 6100 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 
29.1.2024  

kapit.výdavok- projekt 
kanalizácia Stará cesta 3 987,40 4000 

Uznesenie zastupiteľstva č. 24/2024 zo dňa  
24.6.2024   

kapit.výdavok- projekt 
kanalizácia Roštúnska 2 100,00 2100 

Uznesenie zastupiteľstva č.60/2023  dňa  
11.12.2023 a č. 14/2024  zo dňa 22.4.2024  

kapit.výdavok- projekt 
kalojem 103 286,40 103300 

Uznesenie zastupiteľstva č. 24/2024 zo dňa 
24.6.2024  

kapit.výdavok- nákup 
traktora  50000 

Uznesenie zastupiteľstva č. 24/2024 zo dňa 
24.6.2024  

kapit.výdavok- projekt 
rekonštr.budovy ihriska 1 896,00 2000 

Spolu-skutočné plnenie a schválené 
čerpanie RF   645 712,89 700 810,00 

        

Konečný zostatok RF k 31.12.2024   301 065,31  
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V skutočnosti bolo plnenie v sume 645 712,89 EUR. 

 

V roku 2024 boli použité prostriedky z predchádzajúcich rokov vo výške 91 720,64  Eur: 

 

a)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania na  

    stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní  

     (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 8 850,20 EUR, 

b)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom  

   rozpočtovom roku vo výške 61 020 €   - bežné transfery na ZŠ  

c) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom   

    rozpočtovom roku vo výške  4 972,60 eur – dotácie na obedy 

d) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   podľa zákona  

    č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

    stavebné odpady v z.n.p. v sume 16.877,84 EUR 

 

 

B. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

98 550,00 63 403,50 79 395,06 125,22 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 63 403,50 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

79 395,06 EUR, čo predstavuje 125,22 % plnenie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                          79 395,06 EUR 

 

Kapitálové príjmy  

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola nemala v roku 2024 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy. 

 

Príjmové finančné operácie:  

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Základná škola nemala v roku 2024 rozpočtované žiadne finančné operácie. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  

 
Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 963 204,00 3 835 913,45 2 708 305,57 70,60 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 3 835 913,45 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 2 708 305,57 EUR, čo predstavuje  70,60 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

775 461,00 827 699,78 740 307,00 89,44 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 827 699,78 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 740 307,00 EUR, čo predstavuje  89,44 % čerpanie.  

 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

01.110 315 756,00 337 648,68 311 134,17 92,15 

01.120 700,00 850,00 805,67 94,78 

01.330 2 558,00 2 766,72 2 766,72 100 

01.600 0,00 2 640,95 2 640,95 100 

 319 014,00 343 906,25 317 347,51 92,28 

03.200 16 050,00 13 250,00 10 884,97 82,15 

04.600 10 342,00 7 242,01 6 178,01 85,31 

05.100 53 200,00 53 200,00 50 203,11 94,36 

05.200 45 825,00 45 825,00 37 916,21 82,74 

05.400 184,00 201,75 201,75 100 

 99 209,00 99 226,75 88 321,07 89,00 

06.100 4 872,00 7 992,00 7 884,18 98,65 

06.200 22 678,00 28 236,00 15 796,51 55,94 

06.400 9 600,00 9 600,00 4 213,33 43,89 

 37 150,00 45 828,00 27 894,02 60,87 

07.210 1 000,00 1 200,00 1 163,21 96,93 

08.100 10 640,00 12 483,00 9 664,54 77,42 

08.200 50 080,00 61 780,00 47 002,19 76,08 

08.300 600,00 600,00 264,00 44,00 

08.400 1 965,00 1 965,00 1 109,66 56,47 

09.111 215 198,00 228 592,87 219 771,66 96,14 

09.500 3 300,00 3 300,00 2 732,83 82,81 

10.200 10 913,00 8 325,90 7 973,22 95,78 

 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
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Z rozpočtovaných výdavkov 314 227,59 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

309 953,93 EUR, čo je 98,64 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 131 189,02 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

121 797,56 EUR, čo je 92,84 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 349 744,31 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

280 234,30 EUR, čo je 80,13 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 32 538,86 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume  

28 321,21  EUR, čo predstavuje 87,04 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, 

čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

83 370,00 1 589 454,00 651 653,94 41,00 

  

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 589 454,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 651 653,94 EUR, čo predstavuje  41,00 % čerpanie.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Rekonštrukcia a modernizácia stavby kultúrneho domu 

Z rozpočtovaných  25 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0 % čerpanie.  

b)Nákup pozemkov  

 Z rozpočtovaných  1 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 064,00 EUR, 

čo predstavuje 88,66 % čerpanie 

c)Prípravná a projektová dokumentácia- stavebné a technologické úpravy kultúrneho 

domu 

Z rozpočtovaných  500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0 % čerpanie. 

d) Realizácia nových stavieb-kanalizácia -Hlavná cesta -ulička 

Z rozpočtovaných  485 320,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 485 255,83 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie.  

e)Realizácia nových stavieb -hasičská zbrojnica 

Z rozpočtovaných  40 588,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 39 575,26 

EUR, čo predstavuje 97,50 % čerpanie.  

f) Realizácia nových stavieb -kanalizácia z prostriedkov environmentálneho fondu 

 Z rozpočtovaných  842 485,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, 

čo predstavuje 0,00 % čerpanie 

g) Prípravná a projektová dokumentácia- tienenie budovy MŠ 
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Z rozpočtovaných 1 100,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 036,00 EUR, 

čo predstavuje 94,18 % čerpanie 

h)Nákup interierového vybavenia do hasičskej zbrojnice 

Z rozpočtovaných  3 402,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 3 402,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

ch) Prípravná a projektová dokumentácia-kanalizácia Roštúnska  

Z rozpočtovaných  2 100,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2 100,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

i)Nákup dopravných prostreidkov– malotraktor 

Z rozpočtovaných  50 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

j) Prípravná a projektová dokumentácia-zateplenie ZŠ 

Z rozpočtovaných  6 100,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 3 150,00 EUR, 

čo predstavuje 51,64 % čerpanie 

k) Prípravná a projektová dokumentácia-rekonštrukcia budovy ihriska 

Z rozpočtovaných  2 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 896,00 EUR, 

čo predstavuje 94,80 % čerpanie 

l)Rekreačné a športové služby- cyklotrasa -Kapitálový transfer 

Z rozpočtovaných  1 970,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 941,05 EUR, 

čo predstavuje 98,53 % čerpanie 

m) Prípravná a projektová dokumentácia-kanalizácia Záhumnie,Potoky 

Z rozpočtovaných  4 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 3 060,00 EUR, 

čo predstavuje 76,50 % čerpanie 

n)Nákup dopravných prostreidkov– malotraktor 

Z rozpočtovaných  14 489,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 

predstavuje 0,00 % čerpanie 

o) Prípravná a projektová dokumentácia-kanalizácia Stará cesta 

Z rozpočtovaných  4 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 3 987,40EUR, 

čo predstavuje 99,68 % čerpanie 

p)Realizácia nových stavieb -kalojem 

Z rozpočtovaných  103 300,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 103 286,40 

EUR, čo predstavuje 99,99 % čerpanie 

r)Nákup strojov,prístrojov a zariadení -teleskopická tyč na sršne 

Z rozpočtovaných  1 900,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 900,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie 

 

3. Výdavkové finančné operácie   

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2024 neboli rozpočtované žiadne výdavkové finančné operácie. 

 

B. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

1 104 373,00  1 418 759,67 1 316 344,63 92,78 
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Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 418 759,67 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 1 316 344,63 EUR, čo predstavuje  92,78 % čerpanie.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                          1 316 344,63 EUR 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00  0,00 0,00 0,00 

  

Základná škola nemala v roku 2024 rozpočtované žiadne kapitálové výdavky. 

 

Výdavkové finančné operácie   

Schválený  

rozpočet 2024 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Základná škola nemala v roku 2024 rozpočtované žiadne výdavkové finančné operácie. 

 
 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 2 301 914,50 

z toho : bežné príjmy obce  2 222 519,44 

             bežné príjmy RO 79 395,06 

Bežné výdavky spolu 2 056 651,63 

z toho : bežné výdavky  obce  740 307,00 

             bežné výdavky  RO 1 316 344,63 

Bežný rozpočet 245 262,87 

Kapitálové  príjmy spolu 885 014,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  885 014,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 651 653,94 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  651 653,94   

             kapitálové  výdavky  RO 0,00  

Kapitálový rozpočet  233 360,06 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 478622,93 

Vylúčenie z prebytku  1 002 814,44 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -524 191,51 

Príjmové finančné operácie  737 433,53 

Príjmové finančné operácie  RO 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 737 433,53 
PRÍJMY SPOLU   3 924 362,03 



13 

 

VÝDAVKY SPOLU 2 708 305,57 

Upravené hospodárenie obce 0 
Hospodárenie obce  1 216 056,46 
Vylúčenie z prebytku 1 002 814,44 

Upravené hospodárenie obce 213 242,02 

 
 
 

Prebytok rozpočtu v sume  478 622,93 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo 

určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na 

základe osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách vo výške 1 002 814,44  EUR a takto zistený schodok v sume 524 191,51 EUR bol 

v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný  

- z finančných operácií v sume  524 191,51 EUR. 

 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 213 242,02  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 213 242,02  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

213 242,02  EUR.  

 

     

     Na základe ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú:  

 

a)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky školského stravovania na  

    stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní  

     (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 13 017,14 EUR, 

b)  nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom  

   rozpočtovom roku vo výške 75 293,42 €   - bežné transfery na ZŠ  

c) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom   

    rozpočtovom roku vo výške  5 772,90 eur – dotácie na obedy 

d) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   podľa zákona  

    č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné  

    stavebné odpady v z.n.p. v sume 18 756,98 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky prijaté v predchádzajúcom    

    rozpočtovom roku vo výške  8 000,00 eur 

f) nevyčerpané prostriedky účelovo určené na kapitálové výdavky prijaté v predchádzajúcom   

    rozpočtovom roku vo výške  881 974,00 eur a to na : 

   kanalizácia II. a III.etapa  842 485,00 € 

   úprava kultúrneho domu    25 000,00 € 

   nákup malotraktora s príslušenstvom  14 489,00 € 
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5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov . Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj. 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Začiatočný stav k 1.1.2024   671 339,38 

Tvorba Rezervného fondu:     

Uznesenie zastupiteľstva č.       zo dňa:  prebytok hospodárenia 0,00 

Uznesenie zastupiteľstva č.        zo dňa rozdiel medzi N a V z PČ 0,00 

Uznesenie zastupiteľstva č.23/2024   zo dňa: 

24.06.2024 zostatky príjmových fin.op. 275 438,82 

Spolu   946 778,20 

      

Použitie Rezervného fondu:   čerpanie 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 

29.1.2024  a č.  24/2024  zo dňa  24.6.2024     

kapitál.výdavok-hasičská 

zbrojnica 39 575,26 

Uznesenie zastupiteľstva  č.  24/2024  zo dňa  

24.6.2024     

kapitál.výdavok-hasičská 

zbrojnica-vybavenie 3 402,00 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 

29.1.2024  a č.24/2024 zo dňa  24.6.2024  

kapitál.výdavok-

kanalizácia ulička-Hlavná 

cesta 485 255,83 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 

29.1.2024  

kapit.výdavok- projekt 

kanalizácia 

Záhumnie,Potoky 3 060,00 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 

29.1.2024  a č.24/2024 zo dňa  24.6.2024   

kapitál. Výdavok -projekt 

zateplenie ZŠ 3 150,00 

Uznesenie zastupiteľstva č. 2/2024 zo dňa 

29.1.2024  

kapit.výdavok- projekt 

kanalizácia Stará cesta 3 987,40 

Uznesenie zastupiteľstva č. 24/2024 zo dňa  

24.6.2024   

kapit.výdavok- projekt 

kanalizácia Roštúnska 2 100,00 

Uznesenie zastupiteľstva č.60/2023  dňa  

11.12.2023 a č. 14/2024  zo dňa 22.4.2024  

kapit.výdavok- projekt 

kalojem 103 286,40 

Uznesenie zastupiteľstva č. 24/2024 zo dňa 

24.6.2024  

kapit.výdavok- nákup 

traktora   

Uznesenie zastupiteľstva č. 24/2024 zo dňa 

24.6.2024  

kapit.výdavok- projekt 

rekonštr.budovy ihriska 1 896,00 

Spolu   645 712,89 

      

Konečný zostatok k 31.12.2024   301 065,31 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 2 074,59 

Prírastky - povinný prídel - 1 %                    2 542,75 

               - povinný prídel - 0,5 %                       1 271,37 
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Úbytky   - regeneráciu PS, dar              4 250,00 

               - školenie MŠ                 0,00 

                -kultúrna akcia MŠ  0,00 

KZ k 31.12.2024 1 638,71 

 

Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 
 

Obec nevyberá poplatok za rozvoj   

 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 5 465 436,22 6 426 814,70 
Neobežný majetok spolu 3 999 220,94 4 498 074,79 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 15 731,04 11 281,37 
Dlhodobý hmotný majetok 3 432 701,85 3 936 005,37 
Dlhodobý finančný majetok 550 788,05 550 788,05 
Obežný majetok spolu 1 463 365,30 1 925 891,82 
z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 410 881,51 396 994,74 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  12 187,32 9 391,59 
Finančné účty  1 040 296,47 1 519 505,49 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  2 849,98 2 848,09 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 465 436,22 6 426 814,70 
Vlastné imanie  4 693 801,74 4 765 963,61 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  4 693 801,74 4 765 963,61 
Záväzky 110 170,96 1 072 337,04 
z toho :   

Rezervy  4 269,20 4 369,20 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 65 992,60 971 040,32 
Dlhodobé záväzky 2 074,59 1 638,71 
Krátkodobé záväzky 37 834,57 95 288,81 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 661 463,52 588 514,05 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 
Stav záväzkov k 31.12.2024        

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 61 503,43 61 503,43  

- zamestnancom 18 366,72 18 366,72  

- poisťovniam  12 740,76 12 740,76  

- daňovému úradu 2 560,96 2 560,96  

- daňovému úradu-daň 75,00 75,00  

- štátnemu rozpočtu    

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 41,94 41,94  

- transféry voči subjektom    

      mimo VS 

0,00 0,00  

Záväzky spolu k 31.12.2024 95 288,81 95 288,81 0,00 

Obec neuzatvorila v roku 2024 Zmluvu o úvere. 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2024 poskytla dotáciu v súlade so VZN č. 3/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie :  
- bežné výdavky na  
 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OZ Materina dúška 1 080,00 1 080,00 0,00 

DHZ Sološnica 1 000,00 1 000,00 0,00 

ZRPŠ pri ZŠ Sološnica 420,00 420,00 0,00 

 

K 31.12.2024 boli dotácie vyúčtované v súlade s VZN č. 3/2019 o dotáciách .Dotácie boli 

v plnej výške použité. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Sološnica 355 862,69 342 845,55 13 017,14 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola Sološnica 1 048 792,50 973 499,08 75 293,42 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 

 

    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov  
- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 

 

- 5 - 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

Dotácia pre hasičov 3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Voľby-prezidenta, eurovoľby 2 640,95 2 640,95 0,00 

Ministerstvo 

financií 

Úprava kultúrneho domu 25 000,00 0,00 25 000,00 

Okresný úrad 

Malacky 

Odstrán. následkov povodní 470,90 470,90 0,00 

Ministerstvo 

financií 

Výpadok DPFO 14 410,00 14 410,00 0,00 
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Okresný úrad 

Malacky 

Úsek hlásenia obyvateľstva 

REGOP 

550,11 550,11 0,00 

ÚPSVaR Malacky Dotácia – obedy MŠ a ZŠ 59 645,80 53 872,90 5 772,90 

MDVaRR  SR Pozemné komunikácie 72,01 72,01 0,00 

MDVaRR  SR Spoločný stavebný úrad 2 718,86 2 718,86 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Školstvo 882 728,00 807 434,58 75 293,42 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Školstvo-na deti z Ukrajiny 1 304,00 1 304,00 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Výchova a vzdelávanie MŠ 17 813,00 17 813,00 0,00 

Regionálny úrad 

škol.správy 

Na PA a ŠPT 3 381,87 3 381,87 0,00 

MŽP  SR Starostlivosť o ŽP 201,75 201,75 0,00 
Národný inštitút 

vzdelávania a 

mládeže 

Pomáhajúce profesie 

v edukácii detí 

48 468,00 48 468,00 0,00 

Min.práce,soc.vecí 

a rodiny 

Refundácia miezd 

opatrovateľky 

741,81 741,81 0,00 

Okresný úrad 

Malacky 

Matrika 2 766,72 2 766,72 0,00 

Okresný úrad 

Malacky 

Register adries 1 205,20 1 205,20 0,00 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

 
 

Poskytovateľ 

- 1 – 

 

Účelové určenie grantu, 

transféru- kapitálové 

výdavky  

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 -   

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

Environmentálny fond Financovanie 

kanalizácie II. a III. 

etapa 

842 485,00 0,00 842 485,00 

Environmentálny fond Nákup 

malotraktora  

a príslušenstva 

14 489,00 0,00 14 489,00 

 
 

Poskytovateľ 

- 1 – 

 

Účelové určenie grantu, 

transféru- bežné 

výdavky  

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 -   

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

SAŽP –  

z Environmentálneho fondu 
Ošetrenie zelene na 

verejných 

priestoroch 

8 000,00 0,00 8 000,00 
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d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

 
 

Obec 

- 1 – 

 

Účelové určenie 

transféru- bežné 

výdavky  

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 -   

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

Mesto Malacky Príspevok na dieťa 

CVČ 

232,83 232,83 0,00 

Obec Plavecké Podhradie Cyklotrasa Plavecké 

Podhradie-Sološnica 
1 941,05 1 941,05 0,00 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s VÚC 

 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         

 
Obec schválila zostavenie a predkladanie rozpočtu bez programovej štruktúry uznesením č. 

61/2023 zo dňa 11.12.2023. 

 

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške  213 242,02 EUR. 

 

 


